
№ 460 от 11.03.3019г. «О создании путём учреждения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14». 

(«Железногорские новости» от 14.03.2019 №11) 

 

 

 

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона  

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Устава города Железногорска Курской области, постановления 

администрации города Железногорска от 08.12.2010 № 2663 «Об утверждении Порядка 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» 

Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» (далее - Учреждение) путем его  учреждения.  

2. Установить¸ что основной целью деятельности Учреждения является 

осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования. 

3. Учредителем Учреждения и собственником его имущества является 

муниципальное образование «город Железногорск» Курской области.  

Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Администрация  

города Железногорска. 

От имени Администрации города Железногорска отдельные функции и 

полномочия  учредителя Учреждения осуществляет отраслевой орган - Управление 

образования администрации города Железногорска Курской области в соответствии с 

постановлением администрации города Железногорска от 15.12.2010 № 2715 «О порядке 

осуществления отраслевыми органами администрации города Железногорска отдельных 

функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений». 

4. Определить адрес Учреждения: 307170, Российская Федерация, Курская область, 

город  Железногорск, улица Ленина, д. 17, помещение № 7. 

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию Учреждения согласно 

приложению. 

6. Управлению   финансов  администрации  города  Железногорска  (Стекачёв В.И.)  

предусмотреть в бюджете города Железногорска бюджетные ассигнования на содержание 

Учреждения. 

 

7. Управлению образования администрации города Железногорска (Сальникова 

М.В.) осуществлять финансирование содержания Учреждения в пределах бюджетных 

ассигнований, утвержденных в бюджете города Железногорска. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

            9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C82D82FFEB324B945B419E71FD3A2EBEEF4903FF34CC92A56C2C600CLEkAH
consultantplus://offline/ref=C82D82FFEB324B945B419E71FD3A2EBEEF480CFC34CC92A56C2C600CLEkAH


Глава города Железногорска                                                                                       Д.В. Котов                                                                               
Сальникова М.В. 
2-58-30 

                                                                         Приложение к постановлению  

                                                                                        Администрации города Железногорска  

                                                                                        от 11.03.2019г. № 460 
 

Перечень мероприятий по созданию муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

Содержание мероприятий  Сроки проведения Ответственный 

1 2 3 

1. Подготовка проекта Устава  

Учреждения и направление его 

для утверждения Главе города 

Железногорска 

В течение   15 дней с 

момента подписания 

настоящего постановления 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

2. Назначение руководителя 

Учреждения и оформление с 

ним трудовых отношений в 

порядке, установленном 

действующим 

законодательством Российской 

Федерации и муниципальными 

правовыми актами города 

Железногорска 

В течение   15 дней с 

момента подписания 

настоящего постановления 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

3. Мероприятия, направленные 

на  государственную 

регистрацию Учреждения в 

ИФНС России по городу 

Курску  

В течение  10 дней с 

момента утверждения 

Устава Учреждения 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

4. Передача имущества в 

оперативное управление и (или) 

безвозмездное пользование 

В течение 30 дней с 

момента обращения 

руководителя Учреждения 

в Администрацию города 

Железногорска 

Управление муниципального 

имущества администрации 

города Железногорска 

5. Утверждение 

муниципального задания для 

Учреждения 

В течение 15 дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения в 

регистрирующих органах 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

6. Изготовление печати, 

штампов, бланков для 

осуществления деятельности 

Учреждения 

В течение 30 дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения в 

регистрирующих органах  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 14» 

 

 

 

 
 


